2025 年４月 17 日

各  位

会 社 名 株式会社サンマルクホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 藤 川 祐 樹

（コード番号 3395 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 岡 村 淳 弘

Ｔ Ｅ Ｌ （086） 246 ― 0309

子会社設立および当社連結子会社間の会社分割の検討開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社であるジーホールディングス株式会社（以下、「ジー

ホールディングス」といいます。）、株式会社ゴリップ（以下、「ゴリップ」といいます。）、株式会社ＯＨＡＮＡ

（以下、「ＯＨＡＮＡ」といいます。）の飲食事業の一部である牛カツ京都勝牛、酒と肉てんぷら 勝天、Gottie’s

BEEF、NICK STOCK および Hamburg Conel（以下、「本件事業」）を当社子会社として新たに設立する株式会社京

都勝牛（以下、「新設会社」）に承継させる会社分割を行うこと（以下、「本会社分割」）について検討を開始す

ることを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、詳細につきましては決定次第改めてお知らせいたします。

また、本会社分割は、当社連結子会社間の会社分割であるため、開示事項・内容を一部省略して開示して

おります。

記

１．子会社設立及び本会社分割の目的

本会社分割は、昨年、Ｍ＆Ａにより取得したジーホールディングス、ゴリップおよびＯＨＡＮＡを対象とした

事業の統合を図るものであり、牛カツ京都勝牛をはじめとする事業の近年の業容拡大に鑑み、本件事業を運営す

る子会社を設立することにより、経営の効率化や管理コストの削減を通じて、当社グループの企業価値向上を図

ることを目的として検討するものであります。

２．子会社設立及び本会社分割の要旨

（１）子会社設立の日程

   取締役会決議日                    2025 年４月 17 日

   会社設立日                      2025 年７月１日（予定）

   営業開始日                      2025 年 10 月１日（予定）

（２）本会社分割の日程（いずれも会社分割当事会社）

会社分割取締役会承認日    2025 年８月中旬（予定）

会社分割契約締結日     2025 年８月中旬（予定）

会社分割株主総会承認日    2025 年９月上旬（予定）

会社分割期日（効力発生日）    2025 年 10 月１日（予定）

（３）本会社分割の方法

ジーホールディングス、ゴリップ、ＯＨＡＮＡを分割会社とする吸収分割により、本件事業を新設会

社へ承継することを検討しております。

３．当事者の概要

 設立子会社

承継会社
分割会社 分割会社 分割会社

(1) 名称 株式会社京都勝牛 ジーホールディン

グス株式会社

株式会社ゴリップ 株式会社ＯＨＡＮ

Ａ

(2）所在地 岡山県岡山市北区

平田 173 番地 104

東京都中央区新川

一丁目１番７号Ｇ

ＥＭＳ茅場町８階

京都市下京区中堂

寺坊城町 28－５

革命ビル

愛知県刈谷市桜町

一丁目 53 番地

(3）代表者の役職・

氏名

代表取締役会長

三宅 隆文

代表取締役会長兼

社長

三宅 隆文

代表取締役社長

洪 大記

代表取締役社長

石田 尚武

(4) 事業内容 飲食店の経営・企画

等

飲食店の経営・企画

等

飲食店及び食品販

売店の経営

飲食店の経営・プロ

デュース

(5）資本金 100 百万円（予定） 100 百万円 30 百万円 10 百万円

(6) 会社成立の日 2025 年７月１日（予

定）

2017 年９月 29 日 2005 年５月 30 日 2007 年４月９日

(7）株主 株式会社サンマル

クホールディング

ス（100％）

株式会社サンマル

クホールディング

ス（100％）

ジーホールディン

グ ス 株 式 会 社

（100％）

株式会社ゴリップ

（100％）

(8）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 新設（予定） 2024 年 7 月期 2024 年 7 月期 2024 年 7 月期

純資産 ― 5,075 百万円 1,347 百万円 46 百万円

総資産 ― 6,337 百万円 3,884 百万円 846 百万円

売上高 ― 319 百万円 8,187 百万円 1,304 百万円

営業利益 ― 207 百万円 1,017 百万円 1 百万円

経常利益 ― 195 百万円 1,026 百万円 ▲1百万円

当期純利益 ― 122 百万円 687 百万円 ▲3百万円

４．今後の見通し

新設会社は当社の完全子会社として設立予定であるため、本会社分割の連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上